Falida") e quitação dos créditos da Massa Falida, nos seguintes termos e 

condições. ("Operação"):

Premissas. A proposta foi formulada com base nas seguintes 

premissas: (a) até o momento há 1 (um) credor trabalhista da Massa 
Falida, com pedido de reserva no valor aproximado de R$ 1.200.000,00 

(um milhão e duzentos mil reais); (b) as dívidas fiscais federais, 
estaduais e municipais da Massa Falida não ultrapassam R$ 7.000.000,00 
(sete milhões de reais) em valor agregado; (c) os valores máximos 

devidos pela Massa Falida aos seus credores são aqueles reclamados

[...]

(v) depósito em dinheiro a ser distribuído pro rata entre os Credores 

com Garantia Real e Credores Quirografários proporcionalmente, limitado 

a 20% (vinte por cento) do valor de face do respectivo Crédito com 

Garantia Real ou Crédito Quirografário e sempre limitados, em qualquer 

caso, a R$ 13.737.442,39 (treze milhões, setecentos e trinta e 

sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e nove 

centavos), observado o disposto nos itens 5.4 e 8 abaixo ("Opção B").

(iii) ressalvada a ocorrência da hipótese prevista no item (v) abaixo, 

depósitos em dinheiro de tempos em tempos para satisfação dos Créditos 

Tributários da Massa Falida, observado o disposto nos itens 5.4 e 8

[...]

Para que não pairem dúvidas não devem ser admitidos novos créditos 

e credores além daqueles relacionados no Anexo A; e

Exclusividade. Mediante a aceitação e aprovação desta proposta e 
da Operação pelos credores da Massa Falida na AGC, e por um prazo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ("Período de Exclusividade") 

contados da referida AGC, a Proponente, a SPE, a Massa Falida, a I. 

Administradora Judicial, o Comitê de Credores, os Credores com Garantia

Credores com Garantia Real. Para fins desta proposta considera-se 

credores com garantia real ("Credores com Garantia Real") aqueles

[...]

Falência, a partir da Data da Homologação a Proponente obriga-se a 

custear as despesas essenciais da Massa Falida somente até eventual 

conclusão da Operação, especialmente em relação à segurança dos 
Ativos, com a contratação de empresa especializada, até o limite de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) por mês para todas as referidas despesas 

("Despesas Essenciais"). Na hipótese de não implementação da 
Operação, o pagamento das Despesas Essenciais não será mais devido 

pela Proponente que ficará imediatamente dispensada de sua realização.